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Áz 1541-diki gyalui 
EGYEZKEDÉS OKLEVELEI

(e bécsi cs. titkos levéltárból).

I.
' a r t i n u z z i  György  váradi  
p ü s p ö k  és e r d é l y i  k i nc s 
t artó  á l t a l  I. F e r d i n á n d  
k i r á l y h o z 1 f ö l t e r j e s z t e t t  

e g y e z k e d é s i  f ö l t é t e l e k .  Kelet nélkül 
(1541. dec.) '

Articuli conditionum, quas a ma
iestate regis Romanorum Hungarieque 
etc. dominus frater Georgius episco
pus Waradiensis desiderat.

Inprimis ne dominus reuerendissimus 
cum ceteris fidelibus defuncte maiestatis do
mini sui clementissimi in gráciám serenissimi

regis Romanorum etc. veluti infidelis quis
piam acceptetur, jmmo ea, que pro fidelitate 
defuncte maiestatis regie eiusque filij egit, 
ipsi aut ceteris fidelibus maiestatis domini 
sui vicio ne vertantur, eo quod dominus re
uerendissimus et alij per ea tempora maie- 
stati regis Romanorum vinculo fidelitatis 
astrictus non fuit, ob eam igitur fidem, qua 
domino et principi suo astringebatur, quicquid 
ad publicum bonum regni ac maiestatis do
mini sui spectabat, pro uiribus suis promo- 
uere laborauit. '

Ob amissionem Bude, maiestas regis 
Romanorum, aut domini regnicole vel quilibet 
alius, cuiuscUnque status, et condicionis sit, 
dominum reuerendissimum, et alios qui ex 
fidelibus subditis defuncte maiestatis domini 
sui secum interfuerunt, requirere aut jncul- 
pare nunquam possint, sed ne obiciant qui
dem, nam quamuis dominus reuerendissimus 
et alij non ignoret occupacionem Bude 
huic regno magnam ruinam atulisse, cum 
tamen Buda defuncte maiestatis regie pre- 
fuerit, jllius maiestas adhuc superstes do
mino reuerendissimó firmiter commiserat 
jmmo et obligauerat, vt si quid humanitus 
sibi contingeret Budam Hungaris et regno 
huic conseruaret, eius jtaque maiestate de- 
cedente, dominus reuerendissimus mandato 
domini sui per omnia obedire et satisfacere 
cupiens, et exaduerso jminentem calamitatem 
prospiciens, dominos barones, proceres, co-’ 
mitatus regni fere singulos per homines, et 
literas suas, aliquociens requisiuit et como- 
nefecit, vt mature conuenirent deque Buda 
conséruanda aut viam et modum jnirent, aut
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si cuipiam eam dedere vellent, domino reue- 
' rendissimo publice superinde literas darent 

expeditorias, eaque racione, cuicunque tandem 
domini regnicole dicerent, Budam dare paratus 
foret, quod vbi domini regnicole neglexerunt, 
dominus reuerendissimus, ex debito officio, 
honoreque suo coactus fuit, Budam eciam ca
pitis sui cum discrimine, tam diu tenere, donec 

.domini regnicole superinde conuenirent, et 
concordarent, cum autem jnterea serenissimus 
rex Romanorum missis suis viribus Budam 
obsedisset, quamuiscesar Turearum, paulo ante 

. per dominos cancellarium et episcopum Quin- 
queecclesiensem firmissimo juramento promi
serat, filium defuncte maiestatis regie in libero 
regni jmperio se conseruaturum ac defensu
rum, et si quempiam-alienum Hungarj super 
inducerent proque principe cognoscerent, 
totum regnum ferro jgneque in cinerem re
digere vellet, dominus tamen meus cum alijs 
omnino decreuerat, huiusmodi promissiones 
et minas cesaris Turearum postponere et 
contemnere, dummodo cum dominis eomis- 
sarijs maiestatis Regis Romanorum, de arti
culis per catholicam cesaream maiestatem 
inter ambos principes hos conclusis et confir
matis concordare potuissent, yt igitur regnum 
in tam ancipiti malo, a tanta clade eriperetur, 
simuique obsidio solueretur, dominus reue
rendissimus et alij, id demum factu salubre 
putarunt, vt a Turea pro remouenda obsidi
one subsidium jmplorarent, ac si forte conti
gisset illius ob metum, vires serenissimi regis 
Romanorum secedere, rursus racione aliqua 
jnita Thuree suppecias. remittere, sicque re
gnum ab hisce periculis saluum atque inco
lume conseruare, jtaque quod cesar Turearum 
postinodum dolo et perfidia sua Budam 
occupauit, id domino reuerendissimo et alijs 
nemo impingat loco vicij propterea, quod 
vniuersi conatus ipsorum pro bono et comodo' 
regni filijque defuncte maiestatis regie, proque 
conseruanda ac vendicanda publica tocius. 

, regni libertate processere, quamobrem ma
iestas regis Romanorum, super hijs omnibus, 
dignetur firmissimum priuilegium dare, pro 
amissione Bude, proque hijs omnibus que- 
cunque dominus reuerendissimus alijque vni
uersi subditi et fideles defuncte maiestatis 
regie, qui jllic interfuerunt, Bude vel extra

Budam admiserunt, jure vel alias quomodo- 
libet per eius maiestatem, dominosue regni
colas, aut per quemuis alium, eundem do
minum reuerendissimum et alias nunquam 
requirere neque punire, immo eius maiesta
tem illorum omnium obliuisci, neque eorum 
vllo vnquam tempore meminisse velle, quin- 
pocius, vt vniuersos illos, qui Bude interfue
runt, in specialem proteccionem suam acce-; 
ptare dignabitur.

Quoniam Cassouia aduc superstite ma- 
iestate regia a subditis regis Romanorum 
capta et expugnata fuit, maiestas regia Ro
manorum dignetur literis firmissimis superinde 
datis promittere, eos quorum opera Cassouia 
capta fuit, per eius maiestatem vel per quem
uis alium, nullo vnquam tempore requiri aut 
punirj, jmmo dominum reuerendissimum, ali- 
osque vniuersos subditos defuncte maiestatis' 
regie, qui eius maiestate superstite ac dece- 
dente Cassouie fuerunt et sunt, pro illis om
nibus, que ibidem Cassouie aut extra Cas- 
souiam perpetrata fuerunt, neque per ma
iestatem regis Romanorum, neque per quos- 
uis alios, cuiuscunque sint status et condi
cionis, iure vel quauis alia via, requirj vel 
punirj, quinimmo vt eius maiestas eorum 
omnium obliuiscatur neque vllo vnquam tem
pore illorum meminisse dignetur.